
 

Rectoría – Secretaría General 
 

Calle 18 No. 118-250 Av. Cañasgordas • A.A. No.  26239 • PBX 321 8200 •  www.javerianacali.edu.co 
 

 
RESOLUCIÓN N° 109/2021 

(Otorgamiento e imposición de las Divisas de Honor de colores Dorado y Plateado del año 
2021)  

 
 

EL RECTOR DE LA SECCIONAL DE CALI 
DE LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA  

 
CONSIDERANDO: 

 
1. Que el Reglamento de Emblemas, Símbolos y Distinciones Académicas de la 

Universidad estableció la Divisa de Honor Javeriana, y reglamentó lo concerniente a 
su otorgamiento.    

 
2. Que los numerales 48 y 49 disponen que la Divisa de Honor color dorado, sea 

impuesta a los Profesores y Empleados Administrativos que hayan cumplido 25 años 
de vinculación laboral a la Universidad, así no sean continuos.  
 

3. Que igualmente se estipula que la Divisa de Honor color plateado, sea impuesta a los 
Profesores y Empleados Administrativos que hayan cumplido 15 años de vinculación 
laboral a la Universidad, así no sean continuos.  
 

4. Que corresponde al Rector de la Seccional otorgar esta Divisa, a quienes cumplen los 
requisitos antes mencionados. 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO.- Otorgar la Divisa de Honor Javeriana, color dorado, a las 
siguientes personas: 
 
1.   Arnol Mesias Lasso Portilla 
2.   Henry Bernal Rincón 
3.   James Contreras Calderón 
4.   Lewis Riascos Mina 
5.   Liliana Tamayo Flórez 
6.   Margarita Guadalupe Portillo 
7.   Martha Lucía Fernández López 
8.   Nazly Duque Tovar 
9.   Obdulio Gaviria Muñoz 
10. Olga Liliana González Jiménez 
 
 
 
 
  



 

Rectoría – Secretaría General 
 

Calle 18 No. 118-250 Av. Cañasgordas • A.A. No.  26239 • PBX 321 8200 •  www.javerianacali.edu.co 
 

 
 
 
 
 
 
11. Patricia Mejía 
12. Rodrigo Enríquez Chud 
13. Roque Javier Giraldo Peláez 
14. Ruby Esmeralda Quiñones Alvarado 
15. Sandra Yaneth Benavides León 
16. Susana Collazos Arias 
17. Victoria Eugenia Acevedo Velasco 
 
  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Otorgar la Divisa de Honor Javeriana, color plateado, a las 
siguientes personas: 
 
1.  Alejandro Carvajal Pardo 
2.  Andrés Mauricio Rivera Acevedo 
3.  Aura María Vargas Ramos 
4.  Carlos Andrés Delvasto Perdomo 
5.  Jairo Antonio Salas Paramo 
6.  John Fredy Londoño 
7.  Juan Carlos Londoño Roldan 
8.  María Del Pilar Gómez Vallejo 
9.  María Isabel Velásquez Sanclemente 
10. Mónica María Caicedo Rico 
11. Patricia Diaz Ospina 
12. Victor Hugo Valencia Giraldo 
 
 

 
ARTÍCULO TERCERO. La Divisa de Honor Javeriana será impuesta a las personas antes 
mencionadas en la celebración del día de San Francisco Javier, patrono de la Universidad.   
 
ARTÍCULO CUARTO. Vigencia. La presente Resolución entra en vigencia a partir de la 
fecha de su expedición. 
 
Dado en Cali, el 30 de noviembre de 2021. 
 
 

                                                           
LUIS FELIPE GÓMEZ RESTREPO S.J.                PABLO RUBÉN VERNAZA GÓMEZ 
              Rector de la Seccional                                 Secretario General de la Seccional 
                                             


